
ZŠ A MŠ OŘECHOV, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
OŘECHOV 90 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ŠKOLY 

 

 ŠKOLNÍ ROK 2012/2013 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: 

Mgr. Ladislava Nosková, ředitelka školy 

Ořechov, srpen 2013 

 

 

 

 



Obsah:            
 

I. Základní údaje o škole 

 

 

II. Přehled oborů vzdělání (učební plány školy, zájmové útvary) 

 

 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 

 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 

VI. Údaje o prevenci rizikového chování žáků 

 

 

VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 

IX. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

 

X. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

XI. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

 

XII. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 

XIII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

 

 

XIV.   Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  

 

          a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 

      XV.   Zpráva o činnosti mateřské školy ve školním roce 2012/2013 

 

     XVI.   Závěr 



 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště 

 

Součásti školy: 

mateřská škola  (Kapacita: 28 dětí)   IZO 107 612 941  

 

školní družina  (Kapacita: 25 žáků)     IZO 119 100 215 

školní jídelna   (Kapacita: 78 stravovaných)  IZO 103 279 415 

školní jídelna - výdejna (Kapacita: 40 stravovaných) IZO 150 076 461 

 

Adresa: Ořechov 90, 687 37 Polešovice. 

 

Tel.:  572 593 732 

E-mail : zsorechov@uhedu.cz 

www: www.zsorechov.uhedu.cz 

 

Právní forma: Příspěvková organizace 

 

IČ : 750 23 652 

IZO: 108 011 216 

Identifikátor zařízení: 600 140 156 

Bankovní spojení: 86 – 2424360287/0100 

Nadřízený orgán státní správy: Krajský úřad Zlínského kraje, třída T. Bati 21, 

761 90 Zlín 

 

Zřizovatel: Obecní úřad Ořechov, okres Uherské Hradiště, Ořechov 105, 687 37 Polešovice 

 

Školská rada: Obec Ořechov zřídila ke dni 16. 11. 2005 Školskou radu při Základní škole 

Ořechov, okres Uherské Hradiště, Ořechov 90, která má 3 členy.  

Školská rada se zřizuje podle § 167 – 168 Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ze dne 24. září 2004. v jeho 

pozdějším znění. Funkční období nově zvolené školské rady započalo 1. 1. 2013. 

Ve školním roce 2012/2013  pracovali tito členové školské rady: 

- zástupce pedagogických pracovníků – paní Taťána Stupňánková 

- zástupce zákonných zástupců nezletilých žáků – pan Radomír Korvas 

- jmenovaný zástupce zřizovatele – pan Mgr. Jaroslav Březina 

V letošním školním roce jednala školská rada třikrát. 

 

Ředitelka školy: 

Mgr. Ladislava Nosková, statutární zástupce organizace, 1. 8. 2012 jmenována do funkce 

ředitelky Základní školy a Mateřské školy Ořechov, okres Uherské Hradiště, na základě 

výsledku konkurzního řízení. 

Tel.: 572 593 732 

Mobil: 777 582 256 

E-mail: zsorechov@uhedu.cz 

Webové stránky: www.zsorechov.uhedu.cz 

 

 

http://www.zsorechov.uhedu.cz/


 

Vymezení působnosti a pravomocí 

Působnost ředitele základní školy je vymezena § 164 a 165 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Pracovníci určení k poskytování informací: 

Ředitelka školy - Mgr. Ladislava Nosková, tel.: 572 593 732 

Pověření zaměstnanci školy poskytují informace se souhlasem ředitelky školy a to jen 

z oblasti své kompetence. 
 

Charakteristika školy 

 

ZŠ a MŠ Ořechov, okres Uherské Hradiště je malotřídní trojtřídní škola. Ve školním roce  

2012/2013 navštěvovalo naši školu 28 žáků od 1. do 5. ročníku (z toho 2 žáci dojíždí ze 

sousední vesnice Vážany a 2 žáci se vzdělávají v zahraniční škole na Slovensku).  Působili 

zde 4 pedagogičtí pracovníci (z toho 1 ředitelka, 2 učitelky a 1 vychovatelka) a 1 

nepedagogický pracovník (školnice + výdej obědů). Činnost školy je vymezena zákonem 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), zákonem č. 564/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, vyhláškou MŠMT 

ČR č. 16/2005 Sb. o organizaci školního roku, vyhláškou MŠMT ČR č. 48/2005 Sb. 

o základní škole, vyhláškou MŠMT ČR č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, vyhláškou 

MŠMT ČR č. 107/2005 Sb., o školním stravování a ustanovením Zřizovací listiny. 

 

Školní družinu navštěvovalo 23 dětí. Žáci mají k dispozici počítačovou učebnu se 6 počítači, 

kterou využívají jak v rámci vyučování, tak v době školní družiny.  Žáci se mohou ve škole 

stravovat ve výdejně obědů. 

Základní školu tvoří historická budova, kde sídlí třídy prvního stupně a vedení školy. 

V prvním patře jsou dvě samostatné prostorné třídy, ve kterých je rozveden internet, takže 

učitelé mají možnost kdykoliv během výuky využívat internet jako informační médium, 

výukové programy a vytvořené digitální učební materiály. V mezipatře se nachází školní 

družina s jedním oddělením, sborovna, sociální zařízení a počítačová učebna. V přízemí 

nalezneme školní kuchyňku, kde probíhá výdej obědů pro žáky, sociální zařízení, šatny, 

menší učebnu, ředitelnu a místnost ke cvičení. Součástí školy je i prostor před budovou školy. 

Tyto prostory se využívají ke sportovním aktivitám, lavičky k výuce během příznivého 

počasí, ale i k aktivitám spojených s projektovými dny (Ochrana při mimořádných událostech, 

Den Země, Barevný týden zdraví, aj.). Každý žák si v letošním školním roce zasadil svůj 

strom poblíž průmyslové zóny v obci (za spolupráce se zřizovatelem a odborným výkladem), 

kde následně budou probíhat výukové aktivity spojené s environmentální výchovou 

a poznáváním přírody v rámci předmětů Člověk a jeho svět. Od školního roku 2012/2013 jsou 

nově upraveny a vymalovány školní kuchyňka s výdejnou a šatny, aby vyhovovaly 

hygienickým normám, opravováno sociální zařízení. Byla provedena demontáž nefunkčních, 

poškozených bojlerů, které zabíraly místo a vznikl prostor, který ke své práci využívá správní 

zaměstnanec. Ve školním roce byla též několikrát poopravena, zatěsněna a vyspárována  

střecha, která by si v budově školy zasloužila rozsáhlou rekonstrukci. 

 Ke zlepšení vnitřního prostředí školy bylo posíleno osvětlení tříd a tabulí a nainstalovány 

žaluzie do plastových oken ve třídách. Učebny byly pronajímány na základě dohody 

o využívání učeben ze dne 1. 9. 2010 mezi ZŠ a MŠ Ořechov a Slováckou základní 

uměleckou školou s. r. o. Uherské Hradiště na dobu neurčitou. 

 



Součástí školy je i škola mateřská, která je umístěna v samostatné budově nacházející se 

mimo areál školy. Děti mateřské školy mohou využívat ke svým aktivitám malé dětské hřiště 

s pískovištěm a skluzavkou, dopravní hřiště, které je součástí mateřské školy. V červenci zde 

bylo vybudováno zcela nové osvětlení herny. V letních měsících roku 2012 bylo přikročeno 

k rozsáhlejší úpravě zahrady před budovou školky, byly pokáceny stromy a provedeny další 

úpravy vedoucí k bezpečnosti dětí. V letošním školním roce jsme společně s obecním úřadem 

vypracovali projekt pod názvem „ Dětský sen uprostřed přírody – úpravy zahrady v přírodním 

stylu v areálu Mateřské školy v Ořechově“ a dotace ve výši 1 109 954,- Kč byla schválena. 

Děti se tak mohou v blízké době těšit na novou zahradu v přírodním duchu a možnost 

poznávat přírodu. V mateřské škole byl též rozveden internet a nakoupena výpočetní technika. 

Pro předškolní vzdělávání slouží pouze jedna třída, ve které jsou vzdělávány děti od 3 do 6 

let. Kapacita MŠ je 28 dětí.  

 

Informace o chodu školy, pořádané akce a aktuality lze sledovat od školního roku 2012/2013 

na webových stránkách školy www.zsorechov.uhedu.cz. 

 

Základní údaje o škole a součástech, které škola sdružuje za školní rok 2012/2013: 

 
Součásti 

ZŠ 

Počet tříd Počet žáků Počet žáků  

na třídu 

Počet úvazků 

pedagogických 

pracovníků 

Počet žáků 

na jeden 

úvazek 

Školní rok 11/12  12/13 11/12 12/13 11/12 12/13 11/12 12/13 11/12 12/13 

1. stupeň 3 3 26 26 9,33 9,33 3,27 3,409 7,95 7,62 

2. stupeň 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ŠD 1 1 25 23 25 23 0,58 0,566 25 23 

MŠ 1 1 22 21 22 21 2,66 2,66 8,27 7,89 

ŠJ x x 78 78 x x 1,95 1,95 40 40 

 

Další dva žáci plní povinnou školní docházku v zahraniční škole. 

 

 

II. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Vzdělávací programy školy: 

 

Vzdělávací program RVP MŠMT Školní rok 2012/2013 

v ročnících počet 

žáků/dětí 

ŠVP ZV „Pohádková škola“  ŠVP ZV 1. – 5. 26 

ŠVP PV „Svět kolem nás“ ŠVP PV MŠ 21 

  

Vzdělávání v základní škole i v mateřské škole se realizuje podle vlastních školních 

vzdělávacích programů. Vzdělávací program je vytvořen i pro potřeby činností ve školní 

družině. Z nepovinných předmětů bylo vyučováno náboženství. 

http://www.zsorechov.uhedu.cz/


Výrazně jsou zařazovány projekty – projektové dny (zdravý styl života, poznávání přírody, 

ekologické chování, osobnostní a sociální výchova, využívání informačních technologií   
apod.). Všechny ročníky se účastní v prvním pololetí výuky plavání jako součásti tělesné 

výchovy. 

Pro předškoláky z MŠ Ořechov a MŠ Vážany jsou realizovány Dny otevřených dveří 

a návštěva výuky v první třídě ve druhém pololetí školního roku a budoucí prvňáci se v něm 

seznamují se školním prostředím a provozují různorodé společné aktivity, které je připravují 

na budoucí roli žáka první třídy. 

 

Ve školním roce 2012/2013 bylo pedagogickými pracovníky vedeno toto zájmové vzdělávání: 

Tanečně-dramatické  

Sportovní 

Šikulové  

Anglický jazyk 

 

Žáci mohou navštěvovat místní obecní knihovnu dle potřeby v rámci výuky pod dohledem 

pedagogického pracovníka. 

 

III. POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
 

Činnost školy je zabezpečena v níže uvedené skladbě pedagogických a provozních 

zaměstnanců. 

 

Údaje o pracovnících školy: 

 

Pedagogičtí zaměstnanci počet přepočtený stav 

učitelé 6 5,409 

asistent pedagoga 1 0,66 

vychovatelka ŠD 1 0,566 

Provozní zaměstnanci 2 1,55 

Zaměstnanci školní jídelny - výdejny 2 0,45 

 

Školní rok 2012/2013 

 
Pedagogický 

pracovník – 

pořadové číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Počet roků 

pedagogické praxe 

Kvalifikace, 

stupeň vzdělání 

1 ředitelka ZŠ 1,0 29 učitelka, 1. st. ZŠ, 

VŠ 

2 učitelka ZŠ  1,0 19 učitelka, ČJ + 

ON,VŠ 

3 učitelka ZŠ  1,0 16 učitelka, 1. st. ZŠ, 

VŠ 

4 Vychovatelka + 

učitelka ZŠ 

0,566 + 0,409 9 + 3 vychovatelka, SPŠ 

5 vedoucí učitelka MŠ 1,0 18 učitelka, MŠ, SPŠ 

 

6 učitelka MŠ 1,0 26 učitelka, MŠ, SPŠ 

 

7 asistent pedagoga 0,66 2 vychovatelka, SVV 

 

 

 



Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků: 

 

 Školní rok 2011/2012 

 

Školní rok 2012/2013 

pedagogičtí 

pracovníci  

nekvalifikovaní 

pracovníci  

pedagogičtí 

pracovníci  

nekvalifikovaní 

pracovníci 

I. stupeň  4 3 4 2 

Vychovatelé  1 0 1 0 

MŠ  3 0 3 0 

                                                            kvalifikovanost 62,5%                     kvalifikovanost 75% 
 
 
Věková struktura pedagogických pracovníků: 

 

věk do 30 let 31 - 40 41 - 50 51 - 60 nad 60 důchodci 

počet 1 1 5 0 0 0 

z toho žen 1 1 5 0 0 0 

 

Údaje o ostatních pracovnících školy: 

 

Ostatní pracovníci 

pořadové číslo 

       Pracovní zařazení,  

funkce 

        

Úvazek 

   Stupeň vzdělání, obor 

1 školnice ZŠ do 19. 7. 2013 0,75 ÚSO strojírenské s maturitou 

1 školnice ZŠ od 20. 7. 2013 0,75 SOU - obchodní  

2 vedoucí ŠJ 0,5 SOU - kuchařka-servírka 

3 školnice MŠ 0,7 SOU - strojírenské  

4 kuchařka 1,0 SOU - kuchařka-servírka 

5 pomocná kuchařka 0,3 SOU - strojírenské 

6 pomocná kuchařka (výdej) 0,25 SOU - obchodní 

 

 

IV. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A 

NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 
 

Zápis do 1. ročníku se uskutečnil dne 7. 2. 2013.  K zápisu se dostavilo 6 dětí, z toho 1 dítě 

má odklad povinné školní docházky. 

 

Zapsaní do  

1. třídy 2012 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupili do 

1. třídy 2012 

Zapsaní do  

1. třídy 2013 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 2013 

7 2 5 6 1 5 

 

Odcházející žáci z 5. ročníku na 2. stupeň ZŠ: 3 žáci do ZŠ Staré Město a 2 žáci do ZŠ 

Polešovice. Žáci měli možnost navštívit a prohlédnout si prostory ZŠ Polešovice při 

vědomostní soutěži, kterou každoročně škola pořádá. Přechod na 2. stupeň ZŠ zvládají žáci 

bez problémů. 

 

 

 

 



V. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

Celkový prospěch žáků ve škole na konci školního roku: 

 

Ročník Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

 11/12 12/13 11/12 12/13 11/12 12/13 11/12 12/13 11/12 12/13 

1. 5 4 4 4 0 0 0 0 1 0 

2. 8 6 8 5 0 1 0 0 0 1 

3. 4 7 4 7 1 0 0 0 0 0 

4. 5 4 4 4 0 0 0 0 0 0 

5. 4 5 4 4 1 1 0 0 0 0 

Celkem 26  26 24 24 2 2 0 0 1 1 

 
Dva žáci se vzdělávali v zahraniční škole. Do celkového počtu nejsou zahrnuti. 

 

Testování žáků 5. ročníku – 2. celoplošné zjišťování výsledků vzdělávání 

 

V tomto školním roce se žáci 5. ročníku zúčastnili podruhé povinného celoplošného 

zjišťování výsledků vzdělávání v  předmětech český jazyk, matematika a anglický jazyk. 

 

Předmět Úspěšnost 

11/12 12/13 

Český jazyk 77,08% 93,33% 

Anglický jazyk 72,83% 76% 

Matematika 53,13% 61,67% 

 
Hodnocení chování: 

Pochvaly a ocenění: 

Ve školním roce 2012/2013 byla udělena pochvala ředitelky školy 1 žákyni za výborné 

studijní výsledky během celé školní docházky a 12 pochval třídního učitele za výborný 

prospěch. 

 

Důtky třídního učitele, ředitelky školy: 

Během školního roku 2012/2013 nebyla uložena žádná důtka ředitele školy, taktéž nebyla 

vykázána žádná napomenutí, důtky třídního učitele ani snížený stupeň z chování. 

 
Snížené stupně chování na konci školního roku: 

 

Stupeň chování Školní rok 11/12 Školní rok 12/13 

Počet % Počet % 

2 – uspokojivé 0 0 0 0 

3 – neuspokojivé 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 



Neomluvené hodiny: 

 

 Školní rok 11/12 Školní rok 12/13 

Počet % Počet % 

1. pololetí 0 0 0 0 

2. pololetí 0 0 0 0 

Za školní rok 0 0 0 0 

 

Škola je zapojena do projektu „Kvalitní škola“ a využívá nabídky testů dětských schopností, 

které se zaměřují na jednotlivé typy inteligence (verbální inteligence, numerická inteligence, 

logická inteligence, vnímání, geometrická logika, prostorová představivost). Pravidelným 

opakováním testů mají žáci možnost jednotlivé typy inteligence rozvíjet a prohlubovat. 

 

Údaje o žácích se SVP: 

ZŠ: V letošním školním roce 2012/2013 byly zpracovány individuální plány pro tři žáky 

s vývojovými poruchami učení. Všichni tito žáci navštěvovali druhý postupný ročník a dvěma 

byla věnována reedukační péče dvakrát v týdnu v odpoledních hodinách. Na základě žádosti 

zákonného zástupce a po projednání ve školské radě byl jeden žák na vysvědčení hodnocen 

slovně z českého jazyka v prvním pololetí a z českého jazyka a matematiky ve druhém 

pololetí školního roku.  
 

MŠ: V mateřské škole bylo integrováno jedno dítě s autismem v posledním ročníku MŠ, 

pedagogická činnost byla posílena činností asistenta pedagoga. Během školního roku po 

dohodě se zákonným zástupcem byly realizovány návštěvy dítěte ve škole, na výuce v prvním 

ročníku a celkově byla věnována zvýšená pozornost na bezproblémový přechod a adaptaci 

žáka do prvního ročníku ZŠ. Během prázdninových měsíců probíhalo v mateřské škole 

seznamování s novou asistentkou pedagoga a byly nastaveny v součinnosti s třídní učitelkou 

i se zákonným zástupcem motivační metody a formy práce, které budou aplikovány během 

výuky podle zpracovaného individuálního vzdělávacího plánu. Samozřejmostí je zvýšená 

spolupráce s SPC Kroměříž. 

 

Školní úrazovost: 

Ve školním roce 2012/2013 došlo k pěti školním úrazům. Z toho jeden byl odškodněn. 

 

VI. ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

Vzhledem k vyskytování se rizikového chování v mladším školním věku, se v primární 

prevenci nadále budeme věnovat především rozvoji sociálních dovedností žáků, vytváření 

zdravého klimatu, osvojování pravidel bezpečnosti a práci s kolektivy směřující k posilování 

vztahu ke školnímu prostředí. Za efektivní prevenci považujeme zažitou tradici celoročních 

projektů, které prolínají činnostmi školy, zatraktivňují výuku, sdružují žáky, učitele i rodiče 

a obsahují množství kolektivních aktivit. 

 

Vyhodnocení minimálního preventivního programu za školní rok 2012/2013 

 

I. Úvod 

Ve školním roce 2012/2013 se nám Minimální preventivní program dařil zrealizovat dle 

předem stanoveného plánu, a to díky úzké spolupráci s rodiči, s ekologickým centrem Žabka 

Staré Město, s PPP v Uherském Hradišti, s Centrem pro rodinu v Uherském Brodě, se  

zřizovatelem. V průběhu školního roku jsme uskutečnili několik preventivních programů, 



výukových i celoročních projektů, besed, které přispěly pro prevenci společensky 

nežádoucích jevů u dětí.  

 

II. Celoroční projekty  

 

Zdravá svačinka 

Ve všech ročnících naší školy je vždy jeden den v týdnu věnován zdravé svačince. Tento 

celoškolní a celoroční projekt je uskutečňován formou soutěží o zdravou odměnu. 

 

Ovoce do škol 

Naše škola je zapojena do celostátního projektu Ovoce do škol, díky níž mají žáci možnost 

ochutnat různé druhy ovoce a zeleniny, kterou dostávají zdarma. 

 

Školní mléko 

Naše škola je zapojena do celostátního projektu Školní mléko. Žáci mají nárok denně na 

mléčný výrobek za nižší cenu. 

 

Můj strom 

V letošním školním roce jsme na jaře se ve spolupráci se zřizovatelem školy zahájili projekt 

„Můj strom“. Žáci se zúčastnili výsadby stromů poblíž průmyslové zóny v Ořechově. Každý 

žák naší školy si vysadil jeden stromek za odborného dohledu a výkladu. V rámci tohoto 

projektu budou žáci sledovat růst stromů a pravidelně v rámci Prvouky, Přírodovědy se 

celoročně o stromky starat. 

 

III. Aktivity, které přispívaly k prevenci rizikového chování u dětí 

 

V průběhu celého školního roku 2012/2013 byla připravena řada aktivit přispívajících 

k primární prevenci rizikového chování u dětí. 

 

Září 

 Beseda třídního učitele s žáky o pravidlech chování 3. 9. 2012 

 Beseda třídního učitele s žáky o škodlivosti alkoholu 13. 9. 2012 

 Společný nácvik požárního poplachu a ochrana za mimořádných událostí 14. 9. 2012 

 Návštěva MŠ, pásmo básní a písní 27. 9. 2012 (1., 2. ročník) 

 

Říjen 

 Kroužky zahájeny od 1. 10. 2012 

 Dopravní výchova 4., 5. ročník na dopravním hřišti v UH 4. 10. 2012 

 Barevný týden 8. – 12. 10 2012 (zdravá strava, zdravý jídelníček, výstava a 

ochutnávka ovoce a zeleniny, barevné oblečení, turnaj ve vybíjené, sportovní aktivity) 

 Sběr papíru 8. – 12. 10. 2012 

 Plavání zahájeno 15. 10. 2012 

 Halloween 31. 10. 2012 (4., 5. ročník) 

 Divadélko v MŠ  30. 10. 2012 (1., 2. ročník) 

 

Listopad 

 Vycházka na hřbitov – Památka zesnulých 2. 11. 2012 

 Ekologický výukový program „Čtvero ročních období“ 7. 11. 2012 (Žabka St. Město) 

 

 



Prosinec 

 Mikulášská nadílka 6. 12. 2012 

 Adventní zvonkování 9. 12. 2012 

 Výukový program o rodině, o rodinných vztazích a rodičovství 13. 12. 2012 

 Pečení vánočního cukroví 20. 12. 2012 

 Vánoce – vánoční školní besídka (tradice, zvyky, zásady slušného chování, slavnostní 

stolování) 21. 12. 2012 

Leden 

 Výukový program Policie ČR – dopravní výchova a bezpečnost, šikana a kyberšikana 

15. 1. 2013 

 Vědomostní soutěž žáků 4. a 5. ročníku v Polešovicích 29. 1. 2013 

 Zimní radovánky na sněhu 

Únor 

 Zápis žáků do 1. ročníku 7. 2. 2013 

 Výukový program Z pohádky do pohádky Slovácké muzeum Uh. Hradiště 22. 2. 2013 

 Relaxace o jarních prázdninách 

Březen 

 Matematická soutěž Klokan a Cvrček 22. 3. 2013 

 Velikonoční jarmark 24. 3. 2013 

 Den s Ámosem (výukový projekt) 27. 3. 2013 

Duben 

 Výukový program v památníku Velké Moravy ve Starém Městě 4., 5. ročník 2. 4. 

2013 

 Noc s Andersenem – výukový projekt 5. 4. 2013 

 Exkurze na rodinný statek 1., 2. ročník 15. 4. 2013 

 Den Země – úklid v okolí školy a obce 22. 4. 2013 

 Výukový projekt Můj strom (sázení stromků) 23. 4. 2013 

Květen 

 Dopravní výchova 4., 5. ročník na dopravním hřišti v UH 7. 5. 2013 

 Ekologický výukový program „Strom a jeho duše“  14. 5. 2013 (Žabka St. Město) 

 Pasování žáků 1. ročníku na čtenáře v místní knihovně 20. 5. 2013 

Červen 

 Divadélko Barborka v MŠ 1., 2. ročník  

 Školní výlet Lednice 20. 6. 2013 

 Ochrana za mimořádných událostí (obrana vlasti, první pomoc, požární ochrana, 

poplach, evakuace) 26. 6. 2013 

 

IV. Projekty, které přispívaly k prevenci rizikového chování u dětí 

 

 Barevný týden 8. – 12. 10 2012 (zdravá strava, zdravý jídelníček, výstava a 

ochutnávka ovoce a zeleniny, barevné oblečení, turnaj ve vybíjené, sportovní aktivity) 

 

 Mikulášská nadílka 6. 12. 2012 

 

 Adventní zvonkování 9. 12. 2012 

 

 Výukový program o rodině, o rodinných vztazích a rodičovství 13. 12. 2012 

 

 Vánoce – vánoční školní besídka (tradice, zvyky, zásady slušného chování, slavnostní 

stolování) 21. 12. 2012 



 

 Výukový program Policie ČR – dopravní výchova a bezpečnost, šikana a kyberšikana 

15. 1. 2013 

 

 Den s Ámosem (výukový projekt) 27. 3. 2013 

 

 Noc s Andersenem – výukový projekt 5. 4. 2013 

 

 Výukový projekt Můj strom (sázení stromků) 23. 4. 2013 

 

 Školní výlet Lednice 20. 6. 2013 

 

 Ochrana za mimořádných událostí (obrana vlasti, první pomoc, požární ochrana, 

poplach, evakuace) 26. 6. 2013 

 

V. Spolupráce s rodiči 

 

Spolupráce s rodiči dětí naší školy byla velmi dobrá.  

Rodiče i žáci jsou o všech akcích, výukových programech a projektech, které škola 

připravovala, informováni jednak na třídních schůzkách, školním zpravodajem KONTAKT, 

tak i na nástěnkách školy před obecním úřadem, kde byly všechny informace zveřejněny. 

Rovněž byly zpřístupněny veškeré informace o dění ve škole na webových stránkách školy.  

Byl pro ně pořádán Den otevřených dveří, mohli se zúčastňovat výstav, besídek, školního 

výletu.  

Byl možný telefonický, písemný a hlavně osobní kontakt podle potřeby.  

Pravidelné byly i konzultace s rodiči nejen problémových žáků.  

Spolupráce s rodiči je tudíž velmi významná a přispívá ke školní úspěšnosti dětí a k prevenci 

rizikového chování u dětí. 

 

VI.  Závěr 

 

Minimální preventivní program byl v minulém školním roce důsledně realizován. 

Pedagogičtí pracovníci byli o záměrech a způsobu programů informováni na pedagogických 

radách, rodiče na třídních schůzkách, žáci svými učiteli a byla jim dostupná nástěnka 

a webové stránky školy, kde byly všechny akce zveřejněny. 

V průběhu celého školního roku jsme se snažili na naší škole: 

 podporovat zdravý životní styl  

 rozvíjet osobnost žáka 

 motivovat žáka k ohleduplnému chování ve společnosti 

 rozvíjet žákovi schopnosti a nadání 

 potlačovat negativní chování u žáka 

 poukazovat na kladné a pozitivní vzory 

 odmítat násilí  

 učit žáky vhodně využívat volný čas, aby nepodléhaly nudě a stresu, které je mohou 

dovést až ke společensky negativním jevům 

 

 

Zpracovala: Mgr. Blanka Andrýsková, 

školní metodik prevence 

 



VII. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum 

 

Účastnil se 

 

Vzdělávací 

instituce  

Název vzdělávacího programu 

- cena  

6. 9. 2012 Všichni zaměstnanci BOZP - 

Romaněnko 

Školení zaměstnanců v oblasti 

BOZP, PO pro vedoucí 

pracovníky, v rámci revize 

4. 9. 2012 

9. 10. 2012 

Mgr. Blanka 

Martináková, Mgr. 

Blanka Andrýsková, 

Mgr. Ladislava Nosková, 

Milena Vlčková 

DAT Uherské 

Hradiště – p. R. 

Janík 

 

Jak spravovat webovou stránkou 

školy – dvakrát školení ICT 

v rámci zakoupení webových 

stránek, EU peníze školám  

1. 11. 2012 Mgr. Ladislava Nosková Vzdělávací 

agentura Mgr. 

Jitka  Blechová 

Školení vedoucích zaměstnanců 

v oblasti BOZP 

6 hodin – 790,- Kč 

celoročně Mgr. Blanka Andrýsková Vzdělávací 

agentura Mgr. 

Jitka  Blechová 

Jazykové vzdělávání (roční kurz 

AJ – 60 hod.) EU peníze školám 

– 4 600,- Kč 

24. 1. 2013 Mgr. Blanka 

Martináková, Mgr. 

Blanka Andrýsková, 

Mgr. Ladislava Nosková, 

Vítězslava Dudová 

NIDV Zlín – 

Mgr. Marie 

Kordulová 

 

Hry, nápady a náměty o přírodě -  

EU peníze školám 

- 3 900,- Kč 

31. 1. 2013 Milena Vlčková Vzdělávací 

agentura Mgr. 

Jitka  Blechová 

Aktuální otázky předškolního 

vzdělávání – 690,- Kč 

25. – 26. 4. 

2013 

Mgr. Ladislava Nosková Kps Vsetín – P. 

Bundil 

Vzdělávání managementu, 

setkání ředitelů škol, 1 300,- Kč 

3. 5. 2013 Andrea Krhovská Vzdělávací 

agentura Mgr. 

Jitka  Blechová 

Exkurze jako součást 

pedagogické praxe – logopedie, 

650,- Kč 

29. 8. 2013 Hrabcová, Vlčková SPC Středová 

Zlín, Mgr. 

Lenka 

Trávníčková 

Práce s dítětem/se žákem s 

tělesným postižením nebo 

zdravotním oslabením v MŠ a 

ZŠ – seminář v rámci 

projektu SPC 



VIII. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA 

VEŘEJNOSTI 

 

Prezentace školy na veřejnosti: 

● Webové stránky školy 

● Adventní zvonkování 

● Den otevřených dveří 

● Velikonoční jarmark 

● Články do místního časopisu 

●  Organizace akce pro veřejnost „Den matek“ 

● Rozloučení s předškoláky z MŠ, rozloučení s žáky 5. ročníku 

 

Projekty: 

 

● Barevný týden zdraví 

●  Kvalitní škola  

● Ovoce do škol 

● Školní mléko 

● Můj strom 

 

Soutěže: 

 

● Matematický Klokánek, Cvrček 

● Zdravá svačinka 

● Vědomostní soutěž (Anglický jazyk, Sudoku, Všeobecné testy – ZŠ Polešovice) 

● Recitační soutěž 

● Třídní soutěže 

Všechny četné akce školy jsou popsány výše ve vyhodnocení MPP. 

 

IX. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNSTI PROVEDENÉ 

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 

Dne 13. února 2013 byla v Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště, 

zahájena inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. e) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Předmětem inspekční činnosti byla veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků 

státního rozpočtu poskytnutých školám zřizovaným obcemi nebo dobrovolnými svazky 

obcí/kraji podle § 160 odst. 1 písm. c) a § 163 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění účinném 

v kontrolovaném období. Kontrolovaným obdobím byl rok 2011. 

 

Výsledkem kontroly ČŠI byl protokol. Za sledované období nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

 

 

 

 



Kontrolou KHS Zlín, která proběhla dne 6. 3. 2013, bylo zjištěno nedostatečné osvětlení, 

zatemnění ve třídách, ale i další nedostatky, které se váží na již ne hygienicky vyhovující 

normy. Výsledkem kontroly byl protokol o kontrolním zjištění s výčtem nedostatků, ale 

i uložená sankce ve výši 7 000,- Kč. Na některé poukázané problémy jsme dokázali ve 

spolupráci se zřizovatelem školy získat výjimku. Tyto nedostatky ovšem musí být 

v nejbližším období odstraněny, aby neohrožovaly zdraví dětí a žáků. Hlavní příčinou je 

především stará budova Základní školy v Ořechově, která volá po celkové rekonstrukci, ale 

i školní kuchyně, u které se počítá s modernizací a rekonstrukcí. Zřizovatel školy je se situací 

seznámen a pokouší se o co nejrychlejší nápravu. 

 

 

X. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

Zpracováno dle účetní uzávěrky k 31. 12. 2012 

 

ROK 2011 Poskytnuto Vyčerpáno Zůstatek 

Neinvestiční dotace celkem     

Krajského úřadu Zlínského kraje 3 248 607,60 Kč 3 248 607,60 Kč 0,00 Kč 

Neinvestiční dotace celkem     

zřizovatele Obce Ořechov 708 000 Kč 693 012,28 Kč 14 987,72 Kč  

 
Na podrobnější informace o hospodaření je možné nahlédnout do účetnictví za rok 2012 u 

ředitelky školy. 

 

Zřizovatel obce provedl finanční kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky 

poskytnutými z rozpočtu zřizovatele v roce 2012. Vynakládání veřejných prostředků bylo 

v souladu se zákonem o finanční kontrole. 

 

Přijaté dary: 

Ve školním roce 2012/2013 přijala organizace: 

- od stavební firmy „Marinstav“  peněžní dar na provoz a vybavení školy v hodnotě 

10 000,-Kč, který byl z větší části použit na provoz školy. 

- od zahrádkářského svazu Ořechov peněžní dar na vybavení herny dětí v MŠ v hodnotě  

4 000,- Kč. 

 

Všem za příspěvky děkujeme. 

 

XI. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A 

MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 

Do programů nejsme zapojeni. 

 

Koncem školního roku byla kontaktována zahraniční škola stejného malotřídního rodinného 

typu na Slovensku (ZŠ Brestovec, Myjava) k navázání mezinárodní spolupráce. V případě 

kladného ohlasu chceme spolupracovat s touto školou nejen v případě vzájemných 



výměnných pobytů, ale též nad porovnáním podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

v konkrétních školách. Prioritou zůstane vylepšení, obohacení podmínek ke vzdělávání našich 

žáků, získání podvědomí o životě dětí, lidí na Slovensku, navázání kamarádských vztahů 

a taky spolupráce na programech škol konkrétních zemí.  

 

 

XII. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 
Nejsme zapojeni. 

 

 

XIII. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 

Naše škola je zapojena do projektu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost za podpory 

MŠMT ČR a EU pod názvem „EU PENÍZE ŠKOLÁM“. V letošním školním roce byly 

vypracovány a taky ve třetí monitorovací zprávě schváleny všechny digitální učební materiály 

(DUM), které byly podmínkou úspěšného plnění podmínek projektu.  

 

Cílem projektu bylo též posílit a zvýšit ICT gramotnost učitelů a zkvalitnit výuku žáků ve 

většině předmětů vyučovaných na naší škole, zkvalitnit výuku anglického jazyka, snížit 

rizikové chování našich žáků a posílit environmentální výchovu pomocí vzdělávacích 

programů. Za tímto účelem všichni učitelé vytvářeli digitální učební materiály do své výuky. 

Učitelky absolvovaly další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti digitálních 

technologií, zdokonalování v cizím jazyce a v ekologické, environmentální výchově. 

Všechny DUM byly vyzkoušeny v praktické výuce. 

Žáci i učitelé budou vzájemně motivováni snahou o co nejlepší výkon. 
 

Monitorovací období projektu „EU peníze školám“ pro naši školu končí dnem 31. 8. 2013.  

 

Dále jsme se zapojili do zpracování zřizovatelem podávaného projektu na přírodní zahradu 

MŠ. Děti MŠ se mohou těšit na zahradu, která je povede při hrách k poznávání přírody, její 

ochraně a environmentální výchově. Dotace byla schválena ve výši 1 109 954,- Kč. 

 

XIV. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 

ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI 

PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 
Při Základní škole a mateřské škole Ořechov, okres Uherské Hradiště ve školním roce 

2012/2013 nepracovala odborová organizace. 

 

Škola spolupracuje během celého školního roku s mnoha subjekty: 

Vzdělávací programy ekologických center Trnka, Žabka jsme využívali pro žáky všech 

ročníků, navázali jsme spolupráci s Policií ČR. 

Spolupráce s dalšími organizacemi je popsána výše, v údajích o prevenci rizikového chování 

žáků. 

 



Významným partnerem je pro nás zřizovatel školy. A to nejen v oblasti financování. Ve 

spolupráci se zřizovatelem měli naši žáci možnost zasadit si stromek v projektu „Můj strom“, 

který přispívá k ekologickému cítění a environmentální výchově. Spolupráce na projektu 

přírodní zahrady v MŠ a následně schválená dotace ve výši přes milion korun zase přináší pro 

naše děti možnost mít zahradu, která prospěje jejich ekologickému vzdělávání a hrám. 

 

Dále si velmi ceníme pomoci od všech organizací v obci i rodičů našich žáků (dopravné do 

Uherského Hradiště, odměny…) 

 

XV. ZPRÁVA O ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM 

ROCE 2012/2013 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Mateřská škola Ořechov 255; 687 37 

Telefon:    572 593 727 

IČ:     750 23 652 

Zřizovatel:    obec Ořechov, okres UH 

Celková kapacita školy:  28 dětí 

Ředitelka školy:   Mgr. Ladislava Nosková 

Provozní doba MŠ:   6:45 – 16:30 hodin 

 

ÚDAJE O POČTU DĚTÍ 

Normální třída:     1 

Celkový počet dětí v MŠ:    21; z toho 7 dívek a 14 chlapců 

Během školního roku se jedno dítě odstěhovalo a 

tři děti nastoupily. Celkem 23 dětí – 16 chlapců, 7 

dívek. 

Integrované dítě:     1 

Počet dětí s odkladem školní  

docházky ve školním roce 2010-2011:  2 

Počet dětí předškolního věku:  9 

Zaměření školy:     všeobecné 

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÉ ŠKOLY 

 Milena Vlčková – vedoucí učitelka 

 Andrea Krhovská – učitelka 

 Marta Stodůlková – asistentka pedagoga 

 Věra Hrančíková – školnice, pomocná kuchařka 

 Miroslava Duchoslavová – kuchařka 

 Marie Hrdinová – vedoucí školní jídelny 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

Milena Vlčková 

 DAT – webové stránky   4. 9. 2012, 9. 10. 2012 

 BOZP     6. 9. 2012 

 Proměny předškolního vzdělávání, Zora Syslová 31. 1. 2013 

Andrea Krhovská 

 BOZP     9. 10. 2012 



 Logopedická exkurze   3. 5. 2013 

 

DALŠÍ ÚDAJE O MATEŘSKÉ ŠKOLE 

a) Spolupráce s rodiči 

- každodenní kontakt s rodiči při sdělování oboustranných aktuálních postřehů a 

výchovných záměrů, souvisejících s jejich dítětem 

- konzultace týkající se školní zralosti dětí před nástupem do ZŠ 

- spolupráce při adaptaci nových dětí, při zápisu do MŠ 

- depistáže a konzultace související s vadami řeči dětí a následnou logopedickou 

nápravou 

- spolupráce při přípravách oslav vánoc a velikonoc (veřejná vystoupení, tvoření), 

Dne matek apod. 

- pomoc rodičů při drobných opravách hraček a pomůcek 

- spolupráce za účelem získání sponzorství 

- sběr netradičních materiálů pro výtvarné a pracovní činnosti 

b) Spolupráce s dalšími subjekty 

- OÚ Ořechov 

- ČZS Ořechov 

- MŠ Vážany 

- SPC v Uherském Hradišti – speciální pedagog Mgr. Iva Chudobová 

- SPC Kroměříž – speciální pedagog p. Lovasová 

- Plavecká škola v Bzenci 

- FOTO Blanka Smutná 

- Slovácké divadlo 

c) Účast dětí a pedagogů na životě obce 

- slavnostní zahájení školního roku 

- vystoupení dětí MŠ u vánočního stromu a následné vystoupení „Zvonkování“ 

- vánoční koledování dětí MŠ v obecním rozhlase 

- účast na kulturních akcích a divadelních představeních společně se ZŠ 

- oslavy Dne matek 

- slavnostní ukončení školního roku „Rozloučení s předškoláky“ 

d) Kulturní, vzdělávací a sportovní akce pro děti a rodiče 

- Slavnostní zahájení školního roku  3. 9. 2012 

- Schůzka rodičů     18. 9. 2012 

- Depistáž      

- Divadélko „Šikulka“    25. 9. 2012 

- Návštěva dětí z 1. třídy – krátké pásmo  27. 9. 2012 

- Kouzelnické představení + MŠ Vážany  9. 10. 2012 

- Plavání      15. 10. – 17. 12. 2012 

- Divadélko Brno     3. 10. 2012 

- Procházka do okolí Ořechova (les, louka, rybník…) 

- Foto Blanka Smutná 

- Mikulášská nadílka     5. 12. 2012 

- Čtení dětem – ZŠ děti 5. třídy   19. 12. 2012 



- Návštěva paní Lovasové z SPC Kroměříž 20. 12. 2012, 30. 4. 2013 

- Návštěva místního kostela   9. 1. 2013 

- Divadlo „Pohádky od Lenky“   15. 1. 2013 

- Příprava k zápisu 

- Návštěva ZŠ v Ořechově    30. 1. 2013 

- Divadlo v UH – Návštěva městské knihovny 14. 2. 2013 

- Karneval      20. 2. 2013 

- Výstava pohádkových ilustrací v UH Muzeum 22. 2. 2013 

- Návštěva logopeda    březen 2013 

- Zapojení do soutěže „Týká se to také tebe“ březen 2013 

- Zápis dětí do MŠ     18. 4. 2013 

- Oslava Dne Země, výsadky stromků  duben 2013 

- Návštěva dětí ve Vážanech 

- Svátek „Den matek“    12. 5. 2013 

- Svátek dětí – oslava    31. 5. 2013 

- Divadlo Brno Janečková    3. 6. 2013 

- Výlet zámecká zahrada a zámek Milotice 6. 6. 2013 

- Divadlo „Pohádky od Lenky“   20. 6. 2013 

- Slavnostní rozloučení s předškoláky – závěr roku 26. 6. 2013 

ZÁVĚR  

Ve školním roce 2012-2013 bylo zapsáno do MŠ v Ořechově 21 dětí. Během roku 

nastoupily 3 děti a jedno se odstěhovalo. MŠ pracovala i nadále podle ŠVP „Svět 

kolem nás“. Byl rozdělen do deseti tematických celků, ty se prolínaly celým rokem 

a obsáhly celou šíři předškolního vzdělávání.  

V 1. pololetí se uskutečnil předplavecký kurz v Bzenci. Navštěvovaly ho předškolní 

děti. Tato pohybová aktivita je mezi rodiči velmi oblíbená. 

Zvýšenou pozornost i nadále věnujeme problému špatné výslovnosti, který se objevuje 

u většiny dětí v MŠ. Spolupracujeme s p. logopedkou Mgr. I. Chudobovou z SPC Uh. 

Hradiště. 

Zaměřili jsme se také na ekologickou a environmentální výchovu. Jsme přesvědčeni, 

že právě v tomto věku je velmi důležité vytvořit základy správného vztahu k přírodě, 

naučit se nebýt lhostejný k prostředí, ve kterém žijeme. Vše kolem nás nám poskytuje 

hodně nápadů a námětů pro různorodé činnosti. 

Spolupráce s rodiči probíhala neformálně celý školní rok. Maminky využívaly 

možnost dopoledních volných her „Školička“, zejména v období adaptace dítěte 

v novém prostředí. 

Na základně potřeb dětí a pravidelně prováděných revizí obměňujeme zastaralé 

a opotřebované vybavení, didaktické pomůcky a hračky (dle finanční situace). 

Obecní úřad zadal projekt na zahradu MŠ. 

Bylo vyměněno osvětlení ve třídě MŠ. Čeká nás rekonstrukce školní kuchyně – dle 

dotací a rekonstrukce školní zahrady, která je téměř nevyhovující z bezpečnostního 

hlediska.        

 

 

 

Vedoucí učitelka: Milena Vlčková 

 



XVI. ZÁVĚR 
 

Celý školní rok 2012/2013 jsme ve všech ročnících vyučovali podle aktualizovaného ŠVP ZV 

Pohádková škola. 

Hlavními úkoly školního roku byly: 

 

1. Pokračovat ve výuce podle školního vzdělávacího programu, v průběhu školního roku 

stále ověřovat učební plány jednotlivých vzdělávacích oborů, oddílů, zkušenosti předávat 

ústně a písemně koordinátorovi školního vzdělávacího programu, vedoucí učitelce 

2. Výuku cizích jazyků zajistit jako 

- povinnou výuku 

- podle zájmu zorganizovat kroužek pro 1. třídu (1. + 2. ročník) 

3. Pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami zkvalitnit individuální přístup, 

spolupracovat s pedagogicko – psychologickou poradnou a speciálním pedagogickým 

centrem 

4.  Zvýšit podíl využívání ICT ve výuce, pokračovat na plnění úkolů z projektu „EU peníze 

školám“, vést žáky k samostatné práci, zaměřit se na dosahování požadovaných výstupů 

(standardů) ve vybraných povinných vyučovacích předmětech (ČJ, AJ, M) podle RVP. 

5. Věnovat pozornost ekologické výchově, pracovnímu a školnímu prostředí, vztahům mezi 

žáky a žáky a učiteli. Zapojovat se do projektů s environmentální tématikou, na prevenci 

násilí, šikany 

6. Rozvíjet spolupráci se školami stejného typu, se zřizovatelem, zapojovat se do veřejných 

vystoupení v obci, spolupracovat s místními spolky. Spolupracovat se Školskou radou 

a umožňovat jí podílet se na správě školy. 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků zaměřit na osobní rozvoj učitele, podporovat 

osvojení metod hodnocení, na environmentální vzdělávání, na nové poznatky 

z pedagogiky a psychologie, na práci se žáky se specifickými vzdělávacími potřebami. 

Pokračovat v jazykovém vzdělávání. 

Součástí naší pedagogické činnosti je také práce s integrovanými žáky. V souladu se 

školským zákonem č.561/2004 Sb. byly ve školním roce 2012/2013 integrováni čtyři děti 

z MŠ a ZŠ. S integrovanými žáky pracovala jedna asistentka pedagoga v MŠ a žákům se SVP 

se věnovaly třídní učitelky a ostatní vyučující ve třídě. Probíhala reedukace převážně formou 

individuální práce se žáky ve výuce i v odpoledních hodinách. 

 

V průběhu školního roku jsme vypracovávali a ověřovali digitální učební materiály do 

projektu EU peníze školám. Díky tomuto projektu se podařilo dovybavit školu novou 

technikou: všechny třídy jsou vybaveny dataprojektory a zasíťovanými notebooky. 

Podařilo se zvýšit podíl využívání ICT ve výuce i jazykovou úroveň vyučující cizích jazyků. 

 

Nedostatečné finanční prostředky na ONIV nám v roce 2012 neumožnily nákup učebnic 

a měly vliv i na DVPP. Využívali jsme hlavně nabídek bezplatného vzdělávání hrazeného 

z projektů jiných organizací a seminářů a jazykových kurzů z našeho projektu. Některé 

nákupy jsme tak museli realizovat z provozního příspěvku od zřizovatele školy. Koncem 

školního roku 2012/2013 byly nakoupeny a obnoveny učebnice pro žáky v souladu s RVP 

ZV. 

 



Přesto, že školní rok byl z hlediska práce na projektu i zapracovávání změn do školního 

vzdělávacího programu velmi náročný, podařilo se nám hlavní úkoly splnit a zajistit výuku na 

velmi dobré úrovni, o čemž svědčí především výsledky našich žáků.  

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě: 2. 9. 2013 

 

Školská rada výroční zprávu schválila dne: 30. 9. 2013 

 

Výroční zprávu školy zpracovala: Mgr. Ladislava Nosková, ředitelka školy 


